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To: @minvws.nl]
Ce: @minvws.ni];IEEE)EES @minvws.nl]
From:

Sent: Tue 2/9/2021 4:49:46 PM

Subject: RE: Contract 2021 Fundashon Mariadal getekend

Received: Tue 2/9/2021 4:49:46 PM

Super!

van: INSEESECNNNN) EXER© minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 17:48

Aan: @minvws.nl>

cc: ws.ni>;[CEE<SEXEo minvws.ni>
Onderwerp: RE: Contract 2021 Fundashon Mariadal getekend

Zal ik doen, we zijn ermee bezig. Er hebben nog wat correcties plaatsgevonden in de budgetten agv niet goed verwerkte COVID

claims. Zie mijn bijgevoegde mail aan|JEEEZM van vanmiddag over meeste recente overzicht van budget en realisatie.

Met vriendelijke groet,

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T 06-11794764

e [IEE omnvws.n
www.rijksoverheid.nl

Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 17:44

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>

cc: sa2e ) : rimeIEF)BEET© invws.ni>
Onderwerp: FW: Contract 2021 Fundashon Mariadal getekend

Ik zie dat de ADR ook rechtstreeks een aantal vragen bij je heeft neergelegd. Zou je met de beantwoording ook ons mee kunnen

nemen in de cc? Dan blijven wij cok goed aangesloten (en kunnen we wellicht ook meekijken of er nog een correctie moet

volgen).

Ben ook zelf wel benieuwd naar de aansluiting tussen het BEK (excel 23 en hetgeen we nu in 3F zien (ERR Nrealisatie),
even hieronder een ‘'samenvatting’. Wellicht zie jij het gelijk?

Groet,

20743 BEK COVID-19 1045004  Bekostiging 2002183 | Health Angels B.V. | Gezond.ni |

20743 BEK COVID-19 1045004  Bekostiging 2007993 (Niet Gebruiken) RIJKSDIENST

20743 BEK COVID-19 1045004  Bekostiging 2007993 (Niet Gebruiken) RIJKSDIENST

120743 BEK COVID-19 1045004  Bekostiging 2037575  BKV Groep B.V.

20743 BEK COVID-19 1045004  Bekostiging 2037642  BKV Artsen Intermediair B.V.

20743 BEK COVID-19 1045004  Bekostiging 2037677 Tosca Medisch Interim OK B.V.
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20743 BEK COVID-19 1045004 | Bekostiging 2037677 | Tosca Medisch Interim OK B.V.

20743 BEK COVID-19 1045004  Bekostiging 2037677 Tosca Medisch Interim OK B.V.

20743 BEK COVID-19 1045004  Bekostiging 2038338  BKV Zorg B.V.

20743 BEK COVID-19 1045004  Bekostiging 2041312 Healthz Caribisch Nederland B.V.

20743 BEK COVID-19 1045004  Bekostiging 2041312 Healthz Caribisch Nederland B.V.

20743 BEK COVID-19 1045004  Bekostiging 2041312 Healthz Caribisch Nederland B.V.

20743 BEK COVID-19 1045004  Bekostiging # Niet toegewezen

5.1.20 ) (ADR/FA) JERE minfin.nl>
Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 16:45

Aan: 5.1.2e ) (BZ/BBE) <ERFLIM@ minfin.nl>; ) minvws.nl>

CC: 5.1.2e ) (ADR/VOS) < @minfin.nl>; ) (ADR/VOS) minfin.nl>

Onderwerp: FW: Contract 2021 Fundashon Mariadal getekend

Zie hieronder de mail met vragen die ik bij van ZICN heb uitgezet.

Vriendelijke groet,

Auditdienst Rijk
.nl

+31

vn: INEEKECNN) (~or/
Verzonden: vrijdag 5 februari 2021 16:38

H A. minvws.nl>

CC: fy (ADR/VOS) minfin.nl>; 1. 1. @zorgverzekeringskantoor.nl>;

@Dzorgverzekeringskantoor.nl>; @zorgverzekeringskantoor.nl>;

ominuws.otIIEIND

Onderwerp: RE: Contract 2021 Fundashon Mariadal getekend

Bedankt voor de telefonische toelichting zonet. Ik stuur je nog even de stukken toe om de vragen in detail te kunnen

beantwoorden:

Volgens de SAP-export (zie bijlage) is in 2020 inzake ZJCN tote [REIN betaald.

1. Als ik naar de 2° suppletoire begroting van 2020 VWS kijk, dan zie ik dat een totaalbedrag ad is begroot. Hoe

verhoudt dit zich tot de € die we gerealiseerd zien staan? Is laatstgenoemde bedrag volledig?

2. Was er verder nog sprake van aanpassingen in de begrotingsruimte m.b.t. 20207?
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3. Inde SAP-export zien we een correctieboeking adEEE omschrijving “Correctie RCN COVID 19 maart tm sept”.

Daarnaast hebben we van FEZ een specificatie ontvangen “BEK COVID-19 2020_bij issue overig.xlsx”, ter verklaring van €

Is het bedrag ad IBEX het volledige bedrag wat aan COVID door ZJCN wordt geboekt in 20207?

4. Hoe verhoudt de €EXEzich tot de €[JJEEEEMllen de overige boekingsregels in SAP? Is er een brugstaat om vast te

stellen dat die |JIIEEEZMinderdaad gedeeltelijk over de andere maandverantwoordingen is verspreid?

5. Qua COVID-uitgaven zien we dat [JEEEEIll2an kosten worden geboekt inzake Aspen Medical International. Voor Aspen

hebben we het contract vanaf 1 september ontvangen. In de specificatie zien we dat de kosten van Aspen al sinds periode
5 worden geboekt. Welke contractvoorwaarden waren toen van toepassing? Hoe is vastgesteld dat die akkoord waren?

Zijn bij het beoordelen van de facturen in de periode voor september (en daarna) nog bijzonderheden geconstateerd?

6. In hoeverre is m.b.t. het contract met Aspen Medical International nog aandacht geweest voor aanbestedingsrichtlijnen?

7. Verder wordt JEXEZNIll in periode 12 geboekt inzake Fundashion Mariadal. Graag ontvangen we hiervoor de

onderbouwing (aanvullend contract, facturen).
8. Kunnen wij verder zelf hij de facturen van AMI en Mariadal komen, of kunnen we die alleen via jullie verkrijgen?

Als verdere toelichting gewenst is, dan horen we het graag.

Alvast bedankt, vriendelijke groet,

Verzonden: donderdag 4 februari 2021 09:19

@zorgverzekeringskantoor.nl>;

@zorgverzekeringskantoor.nl>;

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Contract 2021 Fundashon Mariadal getekend

Goedemorgen

Hieronder de bedragen van de continuiteitsbijdragen:

Zorgaanbieder Periode Bedrag

Paso Caribe Continuiteit bijdrage Sept'20 t/m Dec'20 $

Jeanny Body Care Continuiteitbijdrage Sep- Dec 2020 $

F.C.A. Chirino Memorial Medical Center N.VV. Continuiteit bijdrage mrt '20 tot en met mei '20 $
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Hospice Continuiteit bijdrage April 2020 $

Totaal $

Als je nog onderliggende stukken van deze betalingen wilt hebben, horen we het graag.

Met vriendelijke groet,

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parmassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T 06-11794764

E minvws.nl

www.rijksoverheid.nl

ver:IEE
Verzonden: dinsdag 2 februari 2021 17:02

:
el ) (ADR/FA) minfin.nl>

cc:
2

p (ADR/VOS) minfin.nl>; 5.1.2e @zorgverzekeringskantoor.nl>;

@zorgverzekeringskantoor.nl>; 5.1.2e 1.2e @zorgverzekeringskantoor.nl>;

@zorgverzekeringskantoor.nl>; A. A. @minvws.nl>

 mrm—— RE: Contract 2021 Fundashon Mariadal getekend

BE levert de cijfers zo snel mogelijk, het gaat om hele kleine bedragen. 4 kleine

zorgaanbieders. We hadden vooraf geen bedrag in de begroting ingeruimd; we verwachten het te kunnen opvangen binnen de

bestaande budgetten.

De nota is niet verwerkt in wetgeving. We hebben het wel een regeling genoemd naar Nederlands voorbeeld, maar geen

ministeriele regeling van gemaakt. Voor de eilanden geldt nog steeds legislatieve terughoudend en het gaat om zo beperkt
bedrag en aantal aanbieders dat een ministeriele regeling veel te ver doorvoert.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T 06-11794764

e [IEEomnws.n
www.rijksoverheid.nl

van:IESE(~or/r~) JEEEEEo ninfin.ni>Verzonden: dinsdag 2 februari 2021 16:51

minvws.nl>

) (ADR/VOS) minfin.nl>;

@Dzorgverzekeringskantoor.nl>;

@zorgverzekeringskantoor.nl>;

@zorgverzekeringskantoor.nl>;

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Contract 2021 Fundashon Mariadal getekend
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pac kRER
Bedankt voor je feedback.

Na het doorlezen van de nota vroeg ik me af of de uitgangspunten van de nota inderdaad zijn verwerkt in wetgeving. Welk bedrag

is hiervoor in de begroting ingeruimd?

Verder wacht ik de resterende antwoorden af. Ik ben met name benieuwd naar het cijffermatige inzicht in de continuiteitsbijdragen
en of die verder zijn ingelopen door de ingediende declaraties.

Vriendelijke groet,

Verzonden: dinsdag 2 februari 2021 12:39

@minfin.nl>

Dzorgverzekeringskantoor.nl>;

@zorgverzekeringskantoor.nl>;

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Contract 2021 Fundashon Mariadal getekend

Hallo [EKER
Buiten het feit dat de scholen nog dicht zijn en het weer niet al te best, gaat het best goed met me ©

Hieronder mijn antwoorden op je vragen. Vooraf vind ik het van belang om bij je aan te geven dat we als één directie werken,
met 1 managementteam (gevormd door leidinggevenden in Den Haag en op Bonaire) en met financiéle en beleidscollega’s in

Nederland en op Bonaire. Een aantal van je vragen zijn op het terrein van mijn collega’s op Bonaire en ik vraag derhalve hen om

je vragen te beantwoorden.

Met vriendelijke groet,

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T 06-11794764

E minvws.nl

www.rijksoverheid.nl

ver:IEEEov») SKE ini

Verzonden: maandag 1 februari 2021 21:48

Aan: ) <BEAN @ minvws.nl>

cc: ) (ADR/VOS) <BERFFLIN@ minfin.nl>

Onderwerp: FW: Contract 2021 Fundashon Mariadal getekend

Dag BABE

Alles goed?

Wij zijn nu bezig met de controle van ZICN. Daarbij hebben we t.a.v. de contracten met zorgaanbieders de volgende vragen:

- Het contract met Fundashion Mariadal is per 18-12-2020 afgesloten met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2020. Op

welke wijze is dit contract aanbesteed en is daar vastlegging van beschikbaar? Inkoop van ziekenhuiszorg op Bonaire is

zuiver lokaal en niet aanbestedingsplichtig (er is geen sprake van een markt, er is maar 1 ziekenhuis en wij zijn enige
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financier).
- Indien geen formele aanbesteding heeft plaatsgevonden, in hoeverre zijn de beweegredenen daarvoor geaccordeerd door

een inkoopafdeling en vastgelegd in het dossier? Vanaf de ontmanteling van de Antillen in 20210 gaat het op deze manier.

Mariadal is met ons meegegroeid met inhoudelijke ondersteuning vanuit VU/AMC en financiéle ondersteuning van VWS:

van niet meer dan een huisartsenpost naar een redelijk volwaardig basisziekenhuis.

- Was er voor Fundashion Mariadal en bij andere zorgaanbieders sprake van lopende contracten die op basis van

overheidsbeleid nog mochten worden verlengd in 2020? In hoeverre is de rechtmatigheid van eventuele verlengingen

vastgesteld? Zie hierboven. Niet contracteren is geen optie: dan is het ziekenhuis meteen failliet (we zijn de enige financier

van het ziekenhuis; contract is te vergelijken met een instellingssubsidie) en is er geen ziekenhuis op Bonaire meer.

- Wat is de conclusie van de directie qua rechtmatigheid van de 2020 declaraties door Fundashion Mariadal inzake het met

terugwerkende kracht afsluiten van de overeenkomst? | EEE beantwoord jij deze vraag?
- We hebben begrepen dat er in het kader van COVID-19 met de zorgaanbieders een regeling is afgestemd inzake

‘continuiteitshijdrage’. Hier zou een nota van beschikbaar zijn die meer inzicht geeft in de stromen. Zouden we de nota

mogen ontvangen? Zie bijlage.
- Daarnaast ontvangen we graag inzicht in de betaalde continuiteitsbijdragen per zorgaanbieder en daarnaast de vastlegging

van deze uitgaven/verplichtingen via getekende overeenkomsten.

- Hoe is de rechtmatigheid van deze bijdragen vastgesteld en vastgelegd? [JEEZ kun il 5.1.20 OL informatie toesturen?

IEEzijn er nog geen handjevol, het leek in beginsel een serieus probleem te zijn (net als in Europees Nederland),

maar viel in de praktijk gelukkig erg mee. Bonaire heeft nooit echt een lockdown gehad, impact op zorgaanbieders is

redelijk beperkt gebleven.

Zijn er verder nog bijzonderheden te vermelden wat jullie betreft ten aanzien van de jaarverantwoording 2020? We zagen

bijvoorbeeld dat uit de steekproef wo SErechtmatigheidsonzekerheid van € volgde op een populatie van

ongeveer [JJEXEZJ Heeft de directie hier kennis van genomen en hierover een mening gevormd? | EXER enIEE kunnen

jullie deze vraag beantwoorden.

Zijn er nog andere aandachtspunten voor de getrouwheid en rechtmatigheid waar wij van op de hoogte moeten zijn? Dit is een wel

erg open vraag ©. Voor zover ik kan beoordelen zie ik geen aandachtspunten. Voor de voorschotcontracten en de subsidies geldt

dat er altijd beschikkingen en contracten onder betalingen liggen. lvm Corona zijn er helaas weinig voorschotcontracten

afgerekend; hier gaan we prioriteit aan geven in 2021. De voorschottenstanden lopen anders te veel op. We hebben in 2020 wel

een behoorlijk aantal subsidies kunnen vaststellen. Als het gaat om Corona hebben we, ondanks rare crisistijd en noodzakelijke

snelheid, wel alles via contracten/facturen laten lopen.

Hoor het graag als aanvullende toelichting gewenst is. Prima om het anders even in een call verder te bespreken. Laten we even

afwachten op de antwoorden/aanvullingen van de collega’s om te bepalen of het nuttig is om nog zaken te bespreken.

Vriendelijke groet,

5.1.2e

van:IESE)EEE© invvis.ol>
Verzonden: woensdag 6 januari 2021 12:06

CC:

Onderwerp: Contract 2021 Fundashon Mariadal getekend

Alle goeds voor 2021!

JEEN oo cerzekeringska ntoor.nl>

In de bijlage het contract met Fundashon Mariadal voor 2021 inclusief onderliggende stukken. Vanwege de omvang van het

contract en gedoe in verleden, leek het me goed om je dit contract toe te sturen. Een mooie mijlpaal voor ons dat dit eind vorig
jaar gelukt is. Het contract heeft dezelfde opbouw als al onze andere contracten, inclusief de inkoopvoorwaarden en het

accountantsprotocol.

Sowieso hebben we een goede slag kunnen maken in het uniformeren van de contracten. Alle contracten op voorschotbasis (op
1 klein tijdelijk contract met huisartsenpost Bonaire na) zijn op tijd getekend, in een nieuw uniform format, en aangeleverd bij
FDC (en verplichting vastgelegd).

Met vriendelijke groet,
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Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T

E minvws.n|

www.rijksoverheid.nl


